CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente termo aditivo tem por objeto formalizar a supressão do objeto contratual,
mediante a redução quantitativa de uma unidade referente à locação de equipamentos de purificadores de água, a partir de
30/05/2025, no valor de R$ 1.747,91 (mil setecentos e quarenta e sete reais e noventa e um centavos), de modo a perfazer o
total de 289 (duzentos e oitenta e nove) unidades, e consignar a atualização do valor contratual em face da redução do objeto.
Em consequência, atualiza-se o item único da cláusula quarta - do preço, que passa a ter a seguinte redação:   

(...)

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO
ITEM ÚNICO

[...]

22071  

mês

20
meses
e 1 dia

1 unidade  

R$ 87,25

-R$ 87,25

-R$ 1.747,91

TOTAL

R$ 25.215,25

R$ 612.509,54

Preço da contratação corresponderá aos valores dispostos no quadro acima, perfazendo o valor total de R$
612.509,54 (seiscentos e doze mil, quinhentos e nove reais e cinquenta e quatro centavos).

(...) ”

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições contidas no contrato
original, no primeiro e segundo termo aditivo.

CLÁUSULA TERCEIRA – O extrato do presente termo aditivo será publicado no Portal Nacional de